
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.20 

 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE AL SIGNOR INTROVINI ALESSANDRO 
ALL'UTILIZZO CAMPO SPORTIVO COMUNALE ED ANNESSI 
SPOGLIATOI/SERVIZI.           
 
 

L’anno duemilatredici addì otto del mese di maggio alle ore dieci e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco  Sì 

2. BRUNO MICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. LOSEGGIO ROSARIO - Assessore  Giust. 

4. PIFFERO GLORIA - Assessore Sì 

5. MORETTI DANIELE - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI Dott. PIETRO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la nota in data 26 febbraio 2013, del Signor INTROVINI Alessandro, titolare 

dell’Agriturismo in Valle sul Fiume sito in località Arizona Due Ponti n. 3 di questo Comune, 

mediante la quale chiede di poter utilizzare il campo sportivo comunale con gli annessi 

spogliatoi/servizi, per il periodo dal 20 agosto al 08 settembre 2013, sostenendo le spese del 

gas, provvedendo alle pulizie e al taglio dell’erba se necessario; 

 

RILEVATO che anche negli scorsi anni il Signor Introvini Alessandro era stato autorizzato ad 

utilizzare il campo sportivo comunale ed annessi spogliatoio/servizi, per ospitare squadre di 

calcio per gli allenamenti in vista della stagione sportiva e che il medesimo ha regolarmente 

provveduto ai lavori di taglio erba, pulizia spogliatoi e approvvigionamento del gas 

necessario; 

 

RITENUTO pertanto che nulla osti da parte di questo Comune ad autorizzare l’utilizzo del 

campo sportivo comunale al Signor INTROVINI Alessandro nel periodo dal 20 agosto al 08 

settembre 2013, a condizione che il medesimo provveda direttamente al taglio erba nel campo 

sportivo comunale, alla pulizia degli spogliatoi/servizi, nonché all’approvvigionamento del 

gas necessario a proprie spese ed a tutte le eventuali manutenzioni che si rendano necessarie 

per la gestione del campo sportivo comunale e spogliatoi/servizi; 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole, in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di 

seguito sottoscrive: 

 

Dott. PIETRO BONI________________________ 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Di autorizzare il Signor INTROVINI Alessandro, titolare dell’Agriturismo In Valle sul 

Fiume, sito in località Arizona Due Ponti n. 3 Comune di Calasca Castiglione, ad utilizzare il 

campo sportivo comunale in località Due Ponti e relativi spogliatoi/servizi, per il periodo 

seguente: 

 

- dal 20 agosto 2013 al 08 settembre 2013. 

 

Il Signor INTROVINI Alessandro dovrà provvedere a sua cura e spese al taglio dell’erba nel 

campo sportivo, alla pulizia degli spogliatoi/servizi, nonché all’approvvigionamento del gas 

necessario ed eventuali manutenzioni che si rendano necessarie per la gestione del campo 

sportivo comunale e spogliatoi/servizi. 

 

Comunicare la presente al Signor INTROVINI Alessandro. 

 

Autorizzare gli uffici comunali alla consegna delle chiavi dell’impianto sportivo al Signor 

Introvini Alessandro. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai capigruppo 

consiliari, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 125. 

 

Con separata votazione unanime espressa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4°comma del D.lgs. 

18.08.2000, N. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 N. 20 DEL 08/05/2013 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to. ZAMETTI BRUNO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to.BONI Dott. PIETRO  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 16/05/2013 e comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 
 
Calasca Castiglione, lì 16/05/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

BONI Dott. PIETRO 
__________________________  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

� Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   
 

 
 


